
発行日／令和5年4月　発行／山科朝則事務所

と も 　 　 の り

山科朝則県政報告
地域再生、全速前進！

山科朝則事務所　〒996-0033  新庄市下金沢町4番20号  TEL.0233-25-8778  FAX.0233-25-8777

Vol.20

山科  朝則

　ごあいさつ
　４月29日の任期満了をもちまして県議会議員の職を辞する
ことと致しました。２０１１年の初当選以来３期１２年の間、皆様
には多くのご指導、ご意見を賜り心より感謝申し上げます。
　振り返ってみますと、県議会議員として最初の質問は新庄
病院の建て替えと機能強化について、大学・高等教育機関
の設置について、高速道路整備について、雪対策として農
業用水を利用した流雪溝整備についてでした。これらの重
要事業については皆様方からのご協力のおかげで何とか
形にすることができました。流雪溝整備などはまだまだ行き届
いていない地域が多くあり、今後の課題だと考えています。
また、産業振興や子育て等地域には多くの課題があることも
承知しております。
　前号の県政報告でもお伝えした通り、病院・大学・高速道路
などを活かしてまちづくりをする今がまさにチャンスだと考えま
す。スピード感をもってチャンスを活かすことが必要です。
　12年間県議会議員の立場を与えて下さった皆様に感謝
いたしますとともに、立場を離れても地域のために頑張ってま
いる所存です。引き続きご意見をお寄せいただければ幸い
です。

　3月6日予算特別委員会にて質問を行いました。概要のみ
裏面で紹介します。
詳しくは県議会ホームページをご覧下さい。
※山形県議会ホームページ  https://www.pref.yamagata.jp/　

皆様のご意見をお寄せください。 山科とものりホームページ  http://www.yamashina.jp/

東北農林専門職大学建設工事進む！

令和6
年

4月開
学

地域への思い。
　そして目指す所は。

決意
YouTubeチャンネル

山科朝則  山朝健政會


